REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr. 5K Y, daté 17.12. 2020

PER MIRATIMIN E RREGULLORES

“PiKR MENYRIEN E KOMPENSIMIT PER ORE:Z.T SHTESE Ti: PpN]'is T KRYERA
NGA NEPUNESIT CIVILE TE PROKURORISE”

Keéshilli i Larté i Prokurorisé, bazuar né nenin 149/a, t&¢ Kushtetutés, né nenin 189, pika 1, germa
“c”, t& Ligjit nr. 115/2016, “Pér organet e qeverisjes se sistemit t& drejtésisé”, i ndryshuar, né nenin
84, pika 4, té Ligjit nr. 97/2016, “Pér organizimin dhe funksionimin e prokurorisé né Republikén
e Shqipéris€”, dhe né Pikén 5, Kreu I, t&€ Vendimit té Késhillit t& Ministrave nr. 732, dt. 13.11.2019,
“Pér rregullat pér kohé&zgjatjen e punés, ditét pushim dhe lejen, orét jashté orarit dhe shpérblimin
e tyre, si dhe kompensimin e shpenzimeve pér kryerjen e detyrés jashté vendit t€ punés pér
népunésit civilé gjyqésoré dhe t& prokurorisé”,

VENDOSI:

1. Miratimin e Rregullores “Pér ményrén e kompensimit pér orét shtesé té kryera nga népunésit
civilé t& prokurorisé”, sipas tekstit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Kjo rregullore hyn né fuqi me botimin né Fletoren Zyrtare.




